

پنج‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

گزارش یک

رئیس‌جمهور در مورد هیاهوی سیاسی غربی‌ها برای تشکیل ائتلافی به منظور آنچه تأمین امنیت خلیج فارس می‌نامند، موضع گرفت و به کتایه گفت: «اسرائیلی‌ها اگر می‌توانند امنیت خود را در آنجایی که هستند، تأمین کنند.» روحانی در ادامه خاطراتی از مذاکرات قبل از ورود آزادگان به کشور در سال ۶۹ گفت تا از آن نتیجه بگیرد که مذاکره همیشه خوب است. او از پی بردن هر روزه امریکایی‌ها به ابعاد جدید بر جام از جمله رفع تحریم‌ها گفت و در نهایت تأکید کرد که خروج از برجام، شکست برای امریکا بود و همه سران کشورها ایران را در عدم خروج از برجام تحسین کرده‌اند. او انجام نشدن پروژه‌ها مطابق آنچه دولت وعده داده بود را به دلیل آن دانست که آن وعده‌ها در زمانی داده شده که تاجار خارجی برای قرارداد با ایران صف کشیدند و الان شرایط تغییر کرده است.

**شعارهای ائتلاف کمکی به امنیت خلیج فارس نخواهد کرد**
حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه تمام شعارهایی که در خصوص ائتلاف خلیج فارس نیازی به نیروهای خارجی وجود ندارد، اظهار داشت: کشورهای منطقه با وحدت، انسجام و گفت‌وگو می‌توانند امنیت خود را حفظ کنند و بدون تردید ادعاها و اقدامات امریکا هیچ سودی برای آنها ندارد. کشورهای منطقه در طول تاریخ همسایه و برادر بوده و خواهند بود و تفرقه و جدایی به نفع دشمنان است.

روحانی با تأکید بر اینکه برای امنیت و ثبات در خلیج فارس نیازی به نیروهای خارجی وجود ندارد، اظهار داشت: کشورهای منطقه با وحدت، انسجام و گفت‌وگو می‌توانند امنیت خود را حفظ کنند و بدون تردید ادعاها و اقدامات امریکا هیچ سودی برای آنها ندارد. کشورهای منطقه در طول تاریخ همسایه و برادر بوده و خواهند بود و تفرقه و جدایی به نفع دشمنان است. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره آماده برقراری روابط برادرانه و دوستانه با همه کشورهای اسلامی و ویژه همسایگان است، اظهار داشت: هدف اقدامات قدرت‌های بزرگ به ویژه امریکا در این منطقه، چیزی جز ایجاد تفرقه و خالی کردن خزانه کشورهای اسلامی و منطقه نیست و کشورهای ساحلی خلیج فارس در کنار هم می‌توانند امنیت و ثبات منطقه را حفظ کنند.

**اسرائیلی‌ها اگر می‌توانند همان جایی که هستند امنیت خود را حفظ کنند!**

رئیس‌جمهور طرح ادعاهایی را که رژیم صهیونیستی می‌خواهد در امنیت منطقه حضور داشته باشد، سخنانی پوچ توصیف کرد و گفت: پاسخ به این ادعاها روشن است، اسرائیلی‌ها اگر می‌توانند همان جایی که

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۰

# روحانی: تلاش دولت کامل است شرایط موجود مناسب نیست!



هستند امنیت خود را حفظ کنند! اگر چه آنها هر جا که حضور داشتند، نامنی، کشتار و ترور ایجاد کردند و عامل اصلی تروریسم، جنگ و کشتار در این منطقه صهیونیست‌ها و رژیم غاصب اسرائیل است. نباید کسی به دام چنین حرف‌ها و ادعاهایی بیفتد که پایان آن برای همه روشن است.

**خطرات مذاکره؛ از مذاکره با صدام تا مذاکره با غرب**

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود و با اشاره ورود آزادگان به کشور را گرامی داشت تا بدین بهانه تأکید کند که امام خمینی هم حامی مذاکره بوده است. او با بیان اینکه بعد از پایان دفاع مقدس لازم بود که تلاش‌های پیگیر سیاسی برای ترمیم این زخم در منطقه انجام شود، گفت: برای حل یک معضل منطقه‌ای و بین‌المللی بایستی همه ارکان قدرت دست به دست هم دهند و یک‌قدرت به تنهایی نمی‌تواند مسئله را به پایان برساند، لذا باید قدرت سیاسی، امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در کنار هم قرار بگیرد.

رئیس‌جمهور که این روزها علاقه زیادی به تعریف خاطرات گذشته دارد، خاطر نشان کرد: بعد از برقراری آتش‌بس در مرداد سال ۶۷، مذاکرات رسمی با عراقی‌ها شروع شد در حالی که کسی تصور نمی‌کرد بعد از هشت سال جنگ خونین، با قاتلان فرزندان

شهیدمان به مذاکره بپردازیم، اما امام شجاعانه تأکید کردند که در صلح جدی هستیم و اجازه دادند تا مقامات رسمی کشورمان با مقامات عراقی در حضور سازمان ملل در ژنو به مذاکره بنشینند، البته در کنار مذاکرات سیاسی، مذاکرات غیرعلنی هم در ژنو شروع شد و هر دو را ادامه دادیم تا به نامه صدام به مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی منجر شد و این نامه سرآغاز تحولات جدید گردید. عراق جنگ را شروع کرد و ایران در صلح پیشقدم شد.

**امریکایی‌ها هر روز به ابعاد جدیدی از عظمت برجام پی می‌برند**

رئیس‌جمهور با ساخت دوگانه مذاکره و مقاومت و با بیان اینکه گاهی با مذاکره و گاهی با ایستادگی و مقاومت باید مسیر و راه خود را تا پیروزی ادامه دهیم، به برجام و کاهش تعهدات کشورمان در این زمینه اشاره کرد و گفت: امریکایی‌ها در روزهای اخیر به عظمت بخش دیگری از برجام پی برده و تازه فهمیدند که با ادامه برجام سال آینده همه تحریم‌های تسلیحاتی برداشته می‌شود و ظاهر بر اساس زمان‌سنجی‌ای که در اتاق خود گذاشته‌اند، انتظار می‌رود که تلاش‌های پیگیر سیاسی برای ترمیم این زخم در منطقه انجام شود، گفت: برای حل یک معضل منطقه‌ای و بین‌المللی بایستی همه ارکان قدرت دست به دست هم دهند و یک‌قدرت به تنهایی نمی‌تواند مسئله را به پایان برساند، لذا باید قدرت سیاسی، امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در کنار هم قرار بگیرد.

رئیس‌جمهور که این روزها علاقه زیادی به تعریف خاطرات گذشته دارد، خاطر نشان کرد: بعد از برقراری آتش‌بس در مرداد سال ۶۷، مذاکرات رسمی با عراقی‌ها شروع شد در حالی که کسی تصور نمی‌کرد بعد از هشت سال جنگ خونین، با قاتلان فرزندان

شماره ۵۲۲۵ | روزنامه جوان

روحانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در عرصه سیاست خارجی فعال است، گفت: در جریان روند کاهش تعهدات، مذاکرات را ادامه می‌دهیم ولی اگر در پایان ۰۳ غرور دوم به نتیجه نرسیدیم، حتماً مرحله سوم را آغاز خواهیم کرد و بعد از آن باز هم ۰۳ غرور فرصت خواهیم داد تا به راه‌حل منطقی، درست و متوازن برسیم و به تعهد در برابر تعهد پایبند هستیم.

**مسئولان در تلاش برای حل مشکلات اقتصادی هستند**

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مسیر اقتصادی طی ماه‌های اخیر روند مثبت و باثباتی یافته است، گفت: مشکلات به طور کامل برطرف نشده و زندگی مردم توأم با سختی است، اما در عین حال اقدامات دولت برای غلبه بر مشکلات کاملاً حساب‌شده است و گواهی می‌دهم که همه مسئولان کشور در حال تلاش و کوشش هستند و اگر به نتیجه صد درصدی نرسیدیم دلیل بر این نیست که تلاش مسئولان کامل نبوده بلکه شرایط موجود مناسب نیست.

**اگر وعده دادیم، زمان تعامل با دنیا پیدا**

روحانی خاطر نشان کرد: اگر در سال‌های گذشته برای انجام امور و زمان اتمام پروژه‌ها، وعده‌ای داده‌ایم و امروز به تأخیر افتاده است، باید توجه داشت که در زمانی که این وعده داده شده، در شرایط تعامل با دنیا قرار داشتیم و همه تاجار و کارآفرینان اروپایی و آسیایی برای امضای توافقنامه‌های مختلف با کشورمان، صف بسته بودند. در پاسخ به اینکه می‌گویند چرا این پروژه‌هایی که تاجار خارجی متعقد کردند، اجرا نشده است، باید گفت که روند امضای اسناد و عملیاتی شدن طرح‌های بزرگ در حوزه‌های ایجاد توازن در تعهدات برجامی را در دستور کار قرار دادیم، اظهار داشت: برای اینکه تعهدات متوازن باشد، کاهش تعهدات خود را آغاز کردیم، ضمن اینکه در کنار آن مذاکرات را هم ادامه می‌دهیم، همواره موازنه بوده و هستیم که هیچ‌وقت نباید از تعامل و مذاکره فرار کنیم، البته باید محیط آن مساعد باشد و طرف مقابل به مذاکره و حل و فصل مسائل معتقد باشد. در این صورت اگر همه شرایط بعد از تحریم‌های دنیال تعامل با دنیا و مذاکره با طرف مقابل برای اهداف خود هستیم.

**خروج از برجام، شکست برای امریکاست**

دکتر روحانی گفت: آنچه در ابتدای سال ۹۶ برای ما طراحی و تدوین کرده بودیم با شرایطی که امروز در آن قرار داریم، کاملاً متفاوت است، امروز وارد یک جنگ تحمیلی شدیم و دشمن این جنگ را به ما تحمیل کرد و ما آغازگر آن نبودیم و برجام خارج نشدیم، ضمن اینکه همه مراقبت‌ها را نیز انجام دادیم و گزارش‌های آژانس بین‌المللی مؤید آن است.

امریکا به طور یک جانبه از برجام خارج شد و این یک تنگ تاریخی برای آن‌هاست و به سه هیچ عنوان برای امریکا پیروزی محسوب نمی‌شود بلکه شکست است و افتخار به آن نیست که به عهد و امضای خود متعهد باشیم. متعقد آخرین فشارها را وارد کردند و مؤثر نبوده است و امریکا در جنگ سیاسی، روانی، اقتصادی و حقوقی قطعاً شکست خورده است.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس:

## ائتلاف‌سازی در منطقه راه به جایی نمی‌برد

وزیرم صهیونیستی چه سروصدایی در منطقه با سایر نقاط جهان می‌کنند. وی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی از منظر جمهوری اسلامی ایران حتی ارزش دیدن هم ندارد و موجودیتی ندارد که بجواییم به ائتلاف‌ها و اقدامات آنان توجهی داشته باشیم، اظهار داشت: آنجایی که امروز امریکا طبل توحالی است و قابل اعتماد نیست، این ائتلاف‌ها هم توحالی‌تر از گذشته است و نتیجه‌ای نخواهد داشت. رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه رژیم منطقه باید توسط کشورهای منطقه تأمین شود، خاطر نشان کرد: کشورهای منطقه باید بدانند که امریکا به دنبال منافع خودش در منطقه است و نمی‌تواند امنیت منطقه را ایجاد کند و امنیت منطقه صرفاً توسط کشورهای منطقه تأمین می‌شود.



اقدام دولت در خصوص پرونده محیط زیستی‌ها و طولانی شدن روند رسیدگی به این پرونده با تأکید بر اینکه این پرونده با حکم قضایی تشکیل شده و در حوزه قوه قضائیه است، اظهار کرد: دولت از امنیت سازمان‌های مردمنهاد فعال در حوزه‌های مختلف حمایت می‌کند و قائل به نگاه امنیتی نسبت به این سازمان‌ها نیست. وی افزود: دولت با هر گونه نگاه امنیتی به این سازمان‌ها مخالف است و همه تلاش خود را برای اینکه تصمیم درست و قضایوتی عادلانه انجام شود و بر اساس استانداردهایی که از جاسوسی مطرح است عمل شود، به کار می‌گیرد، اما تصمیم‌گیری نهایی بر عهده قوه قضائیه و قاضی مختار است. دولت ضمن حمایت از اقدامات قوه قضائیه، بر لزوم دقت در رعایت حقوق شهروندی تأکید دارد.
سختگوی دولت با تکذیب پذیرش دفن پسماندهای هسته‌ای گفت: کنوانسیون مدیریت پسماندهای هسته‌ای صیانتی است، اینگونه نیست که تصویب آن به مثابه پذیرش پسماندهای هسته‌ای باشد. در هیچ یک از مفاد این کنوانسیون هم اشاره‌ای به اینکه کشورهای غنی ملزم به پذیرش پسماندها از کشورهای دیگر خواهد شد و نتایج خوبی هم برای کشورهای منطقه پیش آمده مجلس برطرف نمی‌شود.



وی اضافه کرد: در تماس تلفنی با آقای رئیس‌جمهور علاوه بر مسائل دوجانبه درباره مسائل فنی که پیش آمده مباحثی مطرح شد، این نشست حتماً در زمان آتی جلسه تشکیل می‌شود و هیچ امر سیاسی برای تعطیلی این جلسه وجود نداشته است و صرفاً مسائل فنی بوده که برای ما هم قابل پذیرش بود و ما هم از این مسائل فنی درک متقابل داشتیم، حتماً در آینده نزدیک این نشست بر گزار خواهد شد و نتایج خوبی هم برای کشورهای منطقه در بر خواهد داشت. سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره

دنیای مجازی

**ظریف: امریکا عامل ناامنی در خلیج فارس است**
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتری خاطر نشان کرد دخالت‌های امریکا در منطقه خلیج فارس مهم‌ترین عامل ناامنی در این منطقه است.

ظریف در این پیام توییتری با انتقاد از اقدامات بی‌ثبات‌کننده امریکا در منطقه تأکید کرد:

«دخالت امریکا در خلیج فارس و تروریسم اقتصادی این کشور علیه ایرانی‌ها مهم‌ترین عامل ناامنی در منطقه است. اضافه کردن ناوگان‌های دریایی خارجی به این آبراهه باریک و شلوغ آلتنگه هر رمز آ تنها خطر اشتعال را افزایش می‌دهد. اگر امریکا خواستار امنیت دریایی است، باید از رفتارهای بی‌ثبات‌کننده خود دست بردارد.»

**توهین روزنامه‌نگار سعودی به مردم فلسطین**

به تازگی ویدئویی از طبن شعارهای زائران فلسطینی بیت‌الله الحرام در سرزمین منادر حمایت از قدس منتشر شد که واکنش‌های گسترده‌ای به دنبال داشت.

در این ویدئو گروهی از زائران فلسطینی خانه خدا در صحرای مناهنگام ادای مناسک حج فریاد «الروح بالدم نفدیک یا اقصی» (جان و مالمان فدای مسجدالاقصی) سری می‌دهند.

پس از انتشار ویدئوی شعار زائران خانه خدا در حمایت از قدس، محمد آل الشیخ، روزنامه‌نگار سعودی همسو با حکومت آل سعود لب به اهات و توهین به مردم فلسطین گشود و با انتشار پست‌هایی سراسر توهین در صفحه اینستاگرامش نوشت: «فلسطینی‌ها آوارگان فلسطینی اوایل گردن همه کسانی هستند که از آنها میزبانی می‌کنند. اردن از آنها میزبانی کرد، سپتامبر سیاه اتفاق افتاد. لبنان از آنها میزبانی کرد، جنگ داخلی رخ داد. کویت از آنها میزبانی کرد، به سربازان صدام تبدیل شدند. حالا هم آنها تریبون‌های خود را برای توهین به ما و انکار مواضع ما به کار گرفته‌اند؛ آنها را فقط ارتش اسرائیل می‌شناسد.»

آل الشیخ در توییت دیگری نوشت: «اشوب و تظاهراتی که حماسی‌ها در حج راه انداختند، قطری‌ها پشتش ایستاده‌اند. باید سگ‌های حماس سال آینده از زیارت منع شوند. بهتر است به همان کشور چه اقطراً بروند و همان جاحششان را به جا آورند.»
گفتنی است پیش از این هم محمد آل الشیخ روزنامه‌نگار خودفروخته سعودی تویتهایی توهین‌آمیز در ابراز خشم از تن ندانن فلسطینی‌ها به سازش با صهیونیست‌ها منتشر کرده بود که هر بار با اعتراضی وسیع کاربران عرب همراه شد.

**خبر مهم رهبر انقلاب به میهمانان مینی**

مهدی جهان‌تینی فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

دیدار هیئتی از جنبش انصارالله یمن با رهبر معظم انقلاب دیداری تاریخی محسوب می‌شود. این دیدار

که در زمان‌سنجی دقیق نیز رسانه‌ای بخوانید علنی- شده است، خبر از اتفاقات مهمی می‌دهد.

۱. پس از دیدار چندی قبل بنشار اسد با رهبر معظم انقلاب که از آن به عنوان دیدار جشن پیروزی مقاومت در تهران یاد می‌شود، دیدار با جریان مقاومت در یمن، به معنای آشکار شدن پیروزی‌های جدیدتر و بزرگ‌تر پس از این کشور مهم عربی است.

۲. حسینه امام خمینی (ره) دوران تاریخی را همانند جماران در حال طی کردن است. اگر روزگاری جماران مرکز تشویق و فراخوان برای قیام ملتها و تشکیل هسته‌های مقاومت بود، این روزها بیت رهبری را پس از این حرکت، چند سئاله فرماندهی هسته‌های مقاومت در جهان اسلام، محل نشان دادن افق‌های بسیار نزدیک برای پیروزی‌های بزرگ و قریب‌الوقوع است.

۳. در کنار موارد گفته شده، نباید از شجاعت و ایستادگی تاریخی جریان انصارالله در یمن به فراموشی گذشت. این جریان گرچه در ظاهر در تیر از دیگر گروه‌های مقاومت، دیده شد ولسی در صحنه عمل، چه بسا زودتر و سریع‌تر از برخی دیگر از گروه‌ها، خود را در صدر موفقیت‌های بزرگ منطقه جای داد.

## گزاره‌خبر

واعظی در حاشیه جلسه دولت:

## روند آزادسازی نفتکش ایرانی مثبت است

گزینه دولت برای وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در نیمه اول شهر یور ماه قطعی می‌شود.

به گزارش مهر، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در خصوص زمان معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: با توجه به اینکه باید مقدمات بازگشایی مدارس آماده شود، در هفته گذشته مطالعاتمان در این خصوص آغاز شده است. رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: به پنج تا شش گزینه برای وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رسیده‌ایم و امیدواریم در نیمه اول شهر یور ماه قطعی شود.

واعظی در خصوص توقیف نفتکش ایرانی، گفت: تمام اسنادی که لازم بود به دادگاه جلیل‌الطریق ارسال شد و روند آزادسازی نفتکش ایرانی مثبت است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص مسئله کشمیر، اظهار داشت: موضوعی که ما در خصوص همه مسلمانان داشته‌ایم این بوده است که ما باید تلاش کنیم مسلمانان در کشورهایی که زندگی می‌کنند همه از حقوق انسانی برخوردار باشند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: با توجه به اینکه موضوع کشمیر موضوع اختلافی بین هند و پاکستان است و ما با هر دو کشور پاکستان و هند روابط صمیمانه و خوبی داریم و همواره توصیه کرده‌ایم که این دو کشور خویشتنداری کرده و برخوردشان با مسلمانان کشمیر موضعی از جایگاه احترام و حفظ حقوق آنان باشد، امیدوارم تنش موجود به سرعت برطرف شود.

واعظی در پاسخ به سؤال دیگری در مورد مذاکرات با اروپا، گفت: مذاکرات وارد فاز جدی‌تر شده است. جلسه‌ای را کمیسیون مشترک بر گزار کرد و همچنین جلسه‌ای قرار است با حضور وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی و ایران بر گزار شود. کشورهایی نیز با ما صحبت کردند برای اینکه به چارچوبی برسیم.

وی افزود: رئیس‌جمهور فرانسه در این راستا فعالیت بیشتری دارد و مذاکرات ما با وی تقریباً نداوم داشته است و امیدواریم بتوانیم منافع ملت ایران را تأمین کنیم و منافع کشور در برجام محقق شود. رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: تا اجرای گام سوم یک ماه وقت داریم، کل مرحله دو ماه است، اگر که به جمع بندی نرسیم در اینکه گام بعدی را بر خواهیم داشت تردیدی نیست.

واعظی در مورد سفر رئیس‌جمهور به سازمان ملل نیز توضیح داد: در حال فراهم کردن مقدمات سفر هستیم، امیدواریم آقای ظریف در جلسه خودشان محل حضور داشته باشند. وزیر امور خارجه باید بتواند در جلسات مهم در سازمان ملل حضور داشته باشد. وی گفت: نماینده ایران در سازمان ملل نامه اعتراضی جدی به دبیر کل سازمان ملل ارسال کردند و خواستار بررسی جدی موضوع شدند.